7. O vere (V. not. 10) Israelita, qui Deum Jacob tam fida mente vidisti ^l: et tamquam (*k*) ipsius Domini colluctatione firmatus ^l, prævaluisti adversus principem hujus mundi, et spiritualia nequitiae in cœlestibus ^l debellasti scuto fidei, armisque justitiae: præoptans Christo placere, quam hominibus ^m: hominibus stultus esse, quam Deo: omni facundiæ, omnique sapientiæ hujus mundi prætulisti scandalum crucis; ut quod pereuntibus stultitia est ⁿ, tu in patrem salutis adscitus, ut omnibus cœlis futuris patescit, virtutem et sapientiam Dei esse cognosceres. *Beatus es, frater, quia non caro et sanguis revelavit*

D̄ tibi hæc, sed Pater qui in cœlis est ^o, per Dominum

sumulata juventus. De qua voce vide N. Heinsium a J. Maronem et Claudianum. Ms. Vien. et edit. Grin. et Schot., *juventa.*

(h) Ms. Vien., Tu vere verus.

(i) Deest *relicto* in edit. Schot.

(j) Ms. Vien. addit *cupiditatē*, sed perperam; sic enim loqui amat Paulinus in epistola 38 ad Aprum, n. 11, *tui diligentem*; in epist. 39, n. 1, *nostrī diligentior*, et n. 3, *sui diligens*.

(k) Sic mss. Reg. et Vien. et editi Grin. et Schot. Alii, vir.

nostrum Jesum Christum, qui convertit sapientiam eorum, et stultam fecit; et elegit infirma ac stulta mundi, ut mundum istum his ipsis, propter quae Deum designatur (a) nosse, confundat^c. Memento ergo tu nostri magis^d, qui locupletioribus meritis ad exorandi potentiam niteris. Nos enim licet jam accensa in lumine Christi lucerna, tamen adhuc sub nodio peccatorum latentes, vestra, qui tanu fidei et gratiae, quam operum luce conspicui per (V. not. 11) septena Domini candelabra fulgetis^b, (b) educi manu, vestroque oleo impinguari caput cupimus; ut non fumigante (V. not. 2) lino, quod nec ipsum tamen misericors Dominus extinguit, obscuri ardeamus, sed pure, et ceteris etiam praferendo fideli exempli lumine luceamus^e: quamquam Domini gratia de tenebris relucente, non obscuri per nominis ipsius claritatem^f, etsi remoti, ut audistis, agamus. In coenaculo enim nostro secreta silemus, quia bonum est rito, ut propheta, 24 (c) ait sedere singulariter, et tacere^g. Unde etiam in causis vociferandis silere nos docuit ipse Dominus, qui sicut agnus coram tendente se non aperuit os suum^h; qui tamen dixit; (d) Taci, numquid semper taceboⁱ? Ipsius ergo voluntatem et judicium taciti sustinemus, qui potens est et nunc in nobis tacere, et cum voluerit, interpellare pro nobis^k.

8. Verum interim in hoc nobis nostra nocuisse peccata persensimus, quod nec meruimus te videre: et insuper hoc ad mala nostra cumulatum putamus quod et temptationum tibi causa fuerimus; quibus geminas, ut indicasti, aegritudines pertulisti, (e) toties verberatus, quoties ad nos venire conatus es. Sed quia scipe Dominus ipse, ut scriptum est, Deus noster tentat nos, ut caritatem nostram probet^j, qua nos in ipsius pace diligimus; de tua potius fide, quam de nostra speramus; ut si premissa tentatio probationem in te operata est^l, non ultra valeat probata in Deo (f) caritatis vota frustrari. Ita enim tibi promptum inesse spiritum scimus, ut non vereamur, ne ad impedimentum communis desiderii caro semper intrima prævaleat, quam fide roborans, animo subjugabis: ut quod ex se non potest, in Christo posse cogatur. Si dicas ei: Ne pingues adversus spiritum, esto consentiens adversario tuo in via^k, et erit pax ossibus tuis, et cum exultaverit cor meum in Deum virum, tunc etiam caro mea requiescat in spe^l.